
1 
 

NÁVRH  U s n e s e n í 
27. schůze Rady obce Petrovice u Karviné, konané dne 1. 7. 2019 

 

 

322/27 Pověření k podpisu usnesení 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

p o v ě ř i l a  

v souladu s Jednacím řádem Rady obce Petrovice u Karviné, odd. II., čl. 6, odst. 7 

k podpisu usnesení 27. schůze Rady obce Petrovice u Karviné konané dne 1.7. 2019 

a odd. III, čl. 9, odst. 3. k podpisu zápisu z této schůze člena rady obce………. 

 

323/27  Schválení programu jednání 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

s c h v á l i l a  

program jednání 27. schůze Rady obce Petrovice u Karviné dle předloženého návrhu. 

324/27  Smlouva o zřízení služebnosti - realizace zemního kabelového vedení NN v rámci 

stavby „č. Petrovice 533, příp. NNk“ 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3, zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  r o z h o d l a  

o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti se společností ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem 

Teplická 874/8, Děčín 4, IČ 247 290 35 zastoupenou na základě plné moci ev. č. PM/II – 

086/2019 ze dne 11.02.2019 právnickou osobou NOVPRO FM, s. r. o., se sídlem Sadová 

609, Frýdek – Místek, IČ 286 33 504 spočívající v uložení zemního kabelového vedení 

NN včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů a na dobu 

neurčitou dle geometrického zaměření skutečného stavu za úhradu 4.800 Kč bez DPH za 

47,70 bm navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů 

dle předloženého návrhu, který je přílohou tohoto usnesení; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

325/27  Smlouva o zřízení služebnosti – stavba sjezdu na pozemku parc. č. 258 

v katastrálním území Dolní Marklovice, obec Petrovice u Karviné – Marian 

Musiolek 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3, zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  r o z h o d l a  

zrušit své usnesení č. 142/11 ze dne 04.02.2019 a usnesení č. 191/15 ze dne 18.03.2019; 



2 
 

b )  r o z h o d l a  

o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti stavby sjezdu na pozemku parc. č. 258 

v katastrálním území Petrovice u Karviné, obec Petrovice u Karviné ve prospěch pana 

Mariana Musiolka, narozeného 30.08.1981 trvale bytem Dělnická 2436/6, Karviná-Nové 

Město spočívající ve stavbě sjezdu včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných 

a vytyčovacích bodů a na dobu neurčitou dle geometrického zaměření skutečného stavu 

za úhradu 2.100 Kč bez DPH za 21 m
2
 u sjezdu navýšenou o příslušnou částku DPH 

stanovenou dle platných právních předpisů dle předloženého návrhu, který je přílohou 

tohoto usnesení; 

c )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

326/27  Uzavření Dodatku č. 4 k Nájemní smlouvě o nájmu bytu - Svačina 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  r o z h o d l a  

o uzavření Dodatku č. 4 k Nájemní smlouvě o nájmu bytu č. 3, Dolní Marklovice č. p. 31 

s nájemcem Zdeněk Svačina, nar. 23.03.1984, bytem Dolní Marklovice č. p. 31, 735 72 

Petrovice u Karviné, od 01.07.2019 do 30.06.2020 dle předloženého návrhu; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedeného dodatku. 

327/27  Žádost nájemce se stavebními úpravami nebytových prostor 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  r o z h o d l a  

udělit souhlas se stavebními úpravami nebytových prostor nájemci SAGRAVITA s.r.o., 

se sídlem Petrovice u Karviné č. p. 581, 735 72 Petrovice u Karviné, IČ 29 45 56 26 za 

podmínek, že nájemce si uhradí veškeré náklady spojené se stavebními úpravami a vyřídí 

veškeré záležitosti a povolení dle Stavebního zákona a alikvotní část nákladů 

vynaložených na stavební úpravy bude vypořádána po skončení nájmu; 

b )  p o v ě ř i l a  

přípravou dodatku ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 17.01.1994. 

328/27  Neinvestiční dotace SH ČMS Závada na rok 2019 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  s c h v á l i l a  

poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2019 ve výši xxxxx,-  Kč SH ČMS – Sboru 

dobrovolných hasičů Petrovice - Závada, IČ 646 30 773, Závada 253, Petrovice 

u Karviné, dle předloženého materiálu; 



3 
 

b )  r o z h o d l a  

o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2019 mezi 

obcí Petrovice u Karviné, IČ 002 97 585, Petrovice u Karviné 251 a SH ČMS – Sborem 

dobrovolných hasičů Petrovice - Závada, IČ 646 30 773, Závada 253, Petrovice 

u Karviné, dle předloženého návrhu, který je přílohou tohoto usnesení; 

c )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

329/27  Povolení čerpání z investičního fondu ZŠ a MŠ Petrovice u Karviné, p. o. 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, v platném znění 

s o u h l a s i l a        

s financováním z investičního fondu v roce 2019 Základní školy a Mateřské školy 

Petrovice u Karviné, příspěvkové organizace, Petrovice u Karviné 186, 735 72 Petrovice 

u Karviné, IČ 750 28 913, a to výměnu podlahových krytin v budově MŠ Marklovice do 

výše 170 000,- Kč a pořízení venkovních herních prvků pro MŠ Petrovice do výše 

180 000,- Kč. 

330/27  Souhlas ZŠ a MŠ Petrovice u Karviné s podáním žádosti do programu Nadace ČEZ 

„Podpora regionů 2019“ 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, v platném znění 

s o u h l a s i l a        

s tím, že Základní škola a Mateřská škola Petrovice u Karviné, příspěvková organizace, 

Petrovice u Karviné 186, 735 72 Petrovice u Karviné, IČ 750 28 913 podá žádost do 

programu Nadace ČEZ „Podpora regionů 2019“ k poskytnutí nadačního příspěvku na 

vybudování venkovní učebny pro ZŠ Závada a s možností dofinancování rozdílu mezi 

případným nadačním příspěvkem a skutečnou cenou venkovní učebny z investičního 

fondu Základní školy a Mateřské školy Petrovice u Karviné. 

331/27  Vyhlášení VZ č. 7/2019 – Semafory v DM a PuK 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  r o z h o d l a  

o vyhlášení veřejné zakázky č. 7/2019 pod označením „Instalace a montáž dopravních 

semaforů v Petrovicích u Karviné“;  

b )  s c h v á l i l a  

zadávací podmínky včetně návrhu obchodních podmínek k veřejné zakázce č. 7/2019 pod 

označením „Instalace a montáž dopravních semaforů v Petrovicích u Karviné“; 

c )  j m e n o v a l a  

členy a náhradníky členů komise pro otevírání obálek a hodnotící komise pro veřejnou 



4 
 

zakázku č. 7/2019 pod označením „Instalace a montáž dopravních semaforů v Petrovicích 

u Karviné“: 

členové: 

Ing. Jiří Zapletal – administrátor VŘ (Dobrá zakázka s.r.o.) 

Jaromír Krótki – místostarosta obce 

Ing. Halina Dvořáková – referentka investic 

Bruno Kencki – člen Rady obce PuK 

Ing. Marek Wawreczka – člen Rady obce PuK 

náhradníci: 

Ing. Jana Vidláková - Dobrá zakázka s. r. o. 

doc. Ing. Marian Lebiedzik, Ph. D. – starosta obce 

Ing. Jana Skupníková – referentka investic 

Mgr. Jaroslava Folterová – členka Rady obce PuK  

Ing. Kazimír Faja – člen Rady obce PuK. 

 

 

 

 

………………………………………….   …………………………. 

doc. Ing. Marian Lebiedzik, Ph.D.    Jaromír Krótki   

starosta       místostarosta 


